РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.06.2013 г.
	          ст. Николаевская
	№ 62

Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из бюджета

Николаевского сельского поселения

муниципальному унитарному

предприятию "Исток"

В соответствии со статьями 78 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета Николаевского сельского поселения муниципальному унитарному предприятию "Исток" в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

       2. Постановление администрации Николаевского сельского поселения от 01.02.2013 года № 11 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета  Николаевского сельского поселения муниципальному унитарному предприятию "Исток" в 2013 году» признать утратившим силу.

       3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания и

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2013 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора муниципального хозяйства (Варламов А.С.)

Глава Николаевского

сельского поселения                                                                         В.А.Сапегин

                                                                                                   Приложение

                                                                                                            к постановлению

      Администрации Николаевского

                                                                                                                  сельского поселения

                                                                                                                   от  04.05.2013 г. N 62

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления субсидий из бюджета Николаевского сельского поселения муниципальному унитарному предприятию "Исток"

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления субсидий из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района муниципальному унитарному предприятию «Исток» (далее - субсидии).

2. Субсидии муниципальному унитарному предприятию «Исток» (далее – МУП «Исток») выделяются на возмещение затрат по содержанию объектов жилищно-коммунального хозяйства на следующие цели:

2.1. на возмещение затрат по содержанию и ремонту систем водоснабжения (содержание, текущий ремонт и техническое обслуживание систем водоснабжения), находящихся в муниципальной собственности;

2.2.  на возмещение затрат по приобретению оборудования, запасных частей и хозяйственных материалов (на трактор и тракторный прицеп вывозящие ТБО; на автомобиль подвозящий воду; на ассенизаторскую машину; на экскаватор; на приобретение и ремонт насосов для подачи воды населению).

3. Субсидии предоставляются МУП « Исток» с учетом критериев отбора:

- вид работ, на который предоставляется субсидия, предусмотрен уставной деятельностью предприятия;

- наличие производственной базы и квалифицированных работников;

4. Главным распорядителем средств бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района по предоставлению субсидий МУП «Исток» является Администрация Николаевского сельского поселения.

5. Предоставление субсидий МУП «Исток» по содержанию и ремонту, систем водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности,  приобретению материалов производит Администрация Николаевского сельского поселения.

6. МУП «Исток», претендующее на получение субсидии, предоставляет в Администрацию Николаевского сельского следующие документы:

- копии уставных документов, заверенных в установленном порядке;

- бухгалтерский баланс, составленный на последнюю отчетную дату.

7. Администрация Николаевского сельского поселения  после  принятия решения Собрания депутатов, уведомляет МУП «Исток» о принятом решении по вопросу предоставления субсидии.

8. МУП «Исток» после получения уведомлений об объемах предоставления субсидии заключает с Администрацией Николаевского сельского поселения договор на предоставление субсидии.

В договоре предусматриваются следующие условия:

а) право Администрации Николаевского сельского поселения на проведение обязательных проверок соблюдения предприятием условий, целей и порядка предоставления субсидий, установленных заключенным договором;

б) порядок возврата в бюджет Николаевского сельского поселения сумм субсидий, использованных предприятием, в случае установления факта их нецелевого использования и нарушения условий, определенных заключенным договором, а также сумм неиспользованных субсидий в текущем финансовом году, при отсутствии наличия потребности направления их на те же цели в плановом периоде;

в) в договоре на предоставление субсидии в обязательном порядке предусматриваются условия ответственности за целевое, эффективное и своевременное использование или неиспользование выделяемых субсидий.

г) к договору прилагаются смета на выполнение работ, график выполнения работ, график финансирования работ, дефектная ведомость (акт) или техническое задание.

9. Предоставление субсидий производится на основании сводной бюджетной росписи, бюджетной сметы Администрации Николаевского сельского поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств.

10. Для получения субсидий МУП «Исток» представляет в Администрацию Николаевского сельского поселения следующие документы (при наличии):

- заявки на предоставление субсидий;

- акты о приемке выполненных работ формы N КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат формы N КС-3, счета и накладные.

11. Перечисление субсидий МУП «Исток» осуществляется в установленном для исполнения бюджета поселения порядке.

12. Средства субсидий носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

МУП «Исток» несёт ответственность в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации за целевое и эффективное использование выделенных субсидий.

Администрация Николаевского сельского поселения осуществляет контроль за целевым использованием субсидий.

При выявлении факта нецелевого использования выделенных субсидий Администрация Николаевского сельского поселения уведомляет МУП «Исток» о возврате субсидии, использованной не по целевому назначению, в бюджет поселения.

МУП «Исток» в течение месяца со дня получения уведомления производит возврат в бюджет поселения субсидии, использованной не по целевому назначению, в полном объеме с выплатой пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день со дня ее поступления на счет муниципального унитарного предприятия до дня ее возврата.